3809.91.90, não há que se falar em Substituição Tributária. 

Consignou no tópico “Do Pagamento” que para os demais produtos, que não foram objeto da 
presente Impugnação, a Impugnante realizou o pagamento, conforme planilha anexa, no valor 
principal de R$ 4.097,72 (quatro mil e noventa e sete reais e setenta edois centavos), totalizando, 
com juros e multa, esta cobrada nos termos dos Art. 45 e 45-B da Lei de no. 7.014/96, a quantia de 
R$ 4.988,85 (quatro mil, novecentos e oitenta e oito reais e oitenta e cinco centavos). 

Finalizou ante o exposto requerendo que seja a presente Impugnação recebida e conhecida para, 
ao final, ser julgada provida, declarando-se a improcedência das imputações constantes da 
presente Notificação Fiscal.

[...]

produtos em questão são corantes para tingir tecidos e não estão relacionados com material de 
construção. 

Explanou que de acordo com o supra exposto pugna-se pela procedência em parte do 
lançamento, imputando à Notificada o pagamento do ICMS no valor de R$ 4.097,72 (quatro mil, 
noventa e sete reais e setenta e dois centavos), reconhecido e pago pelo contribuinte, com os 
devidos acréscimos legais. 

Distribuído o Processo Administrativo Fiscal - PAF para esta Junta, fiquei incumbido de apreciá-
lo. Entendo como satisfatórios para formação do meu convencimento os elementos presentes nos

[...]

Consignou para os demais produtos, que não foram objeto da Impugnação, realizou o pagamento, 
no valor principal de R$ 4.097,72 (quatro mil e noventa e sete reais e setenta e dois centavos), 
totalizando, com juros e multa, esta cobrada nos termos dos Art. 45 e 45-B da Lei de no. 7.014/96, a 
quantia de R$ 4.988,85 (quatro mil, novecentos e oitenta e oito reais e oitenta e cinco centavos). 

O Notificante na Informação Fiscal aquiesceu em sua totalidade com a alegação da Notificada 
acatando que os produtos impugnados não pertencem ao segmento de material de construção 
presente no Anexo 1 do RICMS/BA/12 e os retirou do lançamento e pugnou pela procedência em